



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Iramaia

1

Terça-feira • 20 de Agosto de 2019 • Ano • Nº 1593

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de **Iramaia publica:**

- **Despacho de Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 23/2019 - Rosimeri Pereira Santos.**
- **Despacho de Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 24/2019 - Vandiclei Pereira Costa.**
- **Despacho de Ratificação e Homologação Inexigibilidade de Licitação 06/2019 - Triagem Organização de Festas Eireli - ME.**
- **Termo de Homologação Pregão Presencial para Registro de Preço nº 10/2019.**
- **Termo de Homologação Pregão Presencial para Registro de Preço nº 11/2019.**
- **Resumo de Contrato nº 62/2019 Dispensa de Licitação nº 23/2019.**
- **Resumo de Contrato nº 63/2019 Inexigibilidade de Licitação nº 06/2019.**
- **Resumo de Contrato nº 64/2019 Tomada de Preço nº 04/2019.**
- **Resumo de Contrato nº 65/2019 Dispensa de Licitação nº 24/2019.**
- **Extrato de Contrato de Prestação de Serviço nº 62/2019 Dispensa de Licitação nº 23/2019 - Rosimeire Pereira Santos.**
- **Ata de Registro de Preço nº 14/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços nº 10/2019.**
- **Ata de Registro de Preço nº 15/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços nº 10/2019.**
- **Ata de Registro de Preço nº 16/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços nº 10/2019.**
- **Ata de Registro de Preço nº 17/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços nº 11/2019.**
- **Ata de Registro de Preço nº 18/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços nº 11/2019.**

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de IRAMAIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e **RATIFICA** a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no presente processo, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, incisos II da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores para aquisição de salgados destinados a Formação da 3ª turma de alunos do Programa Educacional de Resistência às Drogas (PROERD), desenvolvido nas escolas municipais, Vereador Euvaldo Oliveira, Escola Nossa Senhora do Perpétuo Socorro e Escola Centro de Excelência Professora Zoraide Nascimento, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, tudo conforme proposta apresentada e demais atos do processo administrativo, **HOMOLOGANDO** o procedimento e **ADJUDICANDO** a Senhora **Rosimeri Pereira Santos**, pessoa Física de direito privado, inscrita no CPF nº 008.154.785-42, residente na Rua da Caixa D'Água, Centro, Iramaia - Bahia, no valor global de R\$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais).

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de IRAMAIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e **RATIFICA** a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no presente processo, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, incisos II da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a contratação da prestação de serviços na Instalação e higienização de aparelhos de ar condicionado em diversos Órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e preços apresentados na proposta, **HOMOLOGANDO** o procedimento e **ADJUDICANDO** a empresa **Vandiclei Pereira Costa**, pessoa Física de direito privado, inscrita no CPF nº 301.156.848-08, com sede na Rua Nova, 190 A, Centro, no Município de Iramaia - Bahia, no valor global de R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 30 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 06/2019

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAMAIA– ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições:

Reconhece e **RATIFICA**, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico, **HOMOLOGANDO** o procedimento e, em consequência, fica determinada a celebração de contrato com a empresa **Triagem Organização de Festas EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.794.835/0001-54, com sede na Rua Francisco Clovis, Loteamento Morada Bela, S/N, Centro, Maracás - Bahia, para a prestação de serviços na intermediação de shows artísticos para os festejos populares e tradicionais a ser realizado no Povoado de Cruzlândia zona rural deste Município nos dias 27 e 28 de julho do corrente ano, conforme condições e preços apresentados na proposta, no valor global de R\$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais).

Notifique-se a empresa para assinatura do contrato. Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2019.

ANTONIO CARLOS SILVA BASTOS
Prefeito Municipal

Homologações

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2019

O Prefeito Municipal de Iramaia - Bahia, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Resolve **HOMOLOGAR** o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2019**, que tem como objeto o registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, as empresas abaixo:

LOTE	EMPRESA VENCEDORA	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	Auto Peças e Oficina W J Ltda - ME, CNPJ de nº 14.919.112/0001-55	R\$ 61.250,00
2	Topmixx Auto Peças e Acessórios Ltda - ME, CNPJ de nº 12.925.998/0001-14	R\$ 160.500,00
3	Auto Peças e Oficina W J Ltda - ME, CNPJ de nº 14.919.112/0001-55	R\$ 29.000,00
4	Topmixx Auto Peças e Acessórios Ltda - ME, CNPJ de nº 12.925.998/0001-14	R\$ 64.000,00
5	Auto Peças e Oficina W J Ltda - ME, CNPJ de nº 14.919.112/0001-55	R\$ 31.875,00
6	Topmixx Auto Peças e Acessórios Ltda - ME, CNPJ de nº 12.925.998/0001-14	R\$ 68.750,00
7	Auto Peças e Oficina W J Ltda - ME, CNPJ de nº 14.919.112/0001-55	R\$ 69.00,00
8	Topmixx Auto Peças e Acessórios Ltda - ME, CNPJ de nº 12.925.998/0001-14	R\$ 97.500,00
9	J Som e acessórios Automotivos Eireli - ME, CNPJ de nº 25.224.144/0001-52	R\$ 24.600,00
10	J Som e acessórios Automotivos Eireli - ME, CNPJ de nº 25.224.144/0001-52	R\$ 7.510,00
11	J Som e acessórios Automotivos Eireli - ME, CNPJ de nº 25.224.144/0001-52	R\$ 27.500,00

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavrem-se a Ata.

Iramaia - BA, 22 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2019**

O Prefeito Municipal de Iramaia - Bahia, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Resolve **HOMOLOGAR** o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2019**, que tem como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos e correlatos, de acordo com as necessidades da Administração Pública Municipal de Iramaia, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, as empresas abaixo:

LOTE	EMPRESAS VENCEDORAS	VALOR GLOBAL ESTIMADO
01	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 42.000,00
02	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 595.000,00
03	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 158.500,00
04	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 58.000,00
05	R.B Alves, CNPJ de nº 28.173.471/0001-10	R\$ 160.000,00
06	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 90.000,00
07	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 120.000,00
08	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 310.000,00
09	J. Queiroz de Souza – EPP, CNPJ de nº 16.115.719/0001-08	R\$ 2.100,00
10	R.B Alves, CNPJ de nº 28.173.471/0001-10	R\$ 35.000,00

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavrem-se a Ata.

Iramaia - BA, 22 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Resumos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida! PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

RESUMO DE LICITAÇÃO DO MÊS DE JULHO DE 2019

O Prefeito do Município de Iramaia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente resumo de contratos para a devida produção de direito.

CONTRATO Nº	CONTRATADO (A)	CNPJ/CPF	OBJETO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	PERÍODO	VALOR
62/2019	Rosimeire Pereira Santos	008.154.785-42	Aquisição de salgados destinados a Formação da 3ª turma de alunos do Programa Educacional de Resistência às Drogas (PROERD), desenvolvido nas escolas municipais, Vereador Euvaldo Oliveira, Escola Nossa Senhora do Perpétuo Socorro e Escola Centro de Excelência Professora Zoraide Nascimento, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, conforme condições e preços apresentados na proposta.	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019	15/07/2019 A 15/08/2019	R\$ 2.380,00 GLOBAL
63/2019	Triagem Organização de Festas EIRELI	26.794.835/0001-54	Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços na intermediação de Shows Artísticos para os festejos populares e tradicionais a ser realizado no Povoado de cruzlândia, conforme condições e preços apresentados na proposta.	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2019	25/07/2019 A 31/08/2019	R\$ 36.500,00 GLOBAL
64/2019	RC Lago Dias Engenharia - ME	27.248.469/0001-09	Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para reforma e cobertura da quadra poliesportiva da Escola Municipal Santa Maria, localizada no Povoado de Ilha grande, neste Município, tudo conforme condições e preços apresentados em proposta.	TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019	30/07/2019 A 31/12/2019	R\$ 218.751,28 GLOBAL
65/2019	Vandiclei Pereira Costa	301.156.848-08	Contratação de Pessoa Especializada para Prestação de Serviços na Instalação e Higienização de Aparelhos em Ar Condicionado em diversos Órgãos da Administração Pública, conforme condições e preços apresentados na proposta	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019	30/07/2019 A 31/12/2019	R\$ 6.500,00 GLOBAL ESTIMADO

Iramaia –BA, 01 de agosto de 2019

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 62/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019

O **Prefeito do Município de Iramaia, Estado da Bahia**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente extrato de contrato para a devida produção de direito;

CONTRATO Nº:

62/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

23/2019

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal Iramaia, Estado da Bahia

CONTRATADO:

Rosimeire Pereira Santos CPF de nº 008.154.785-42.

OBJETO:

Aquisição de salgados destinados a Formação da 3ª turma de alunos do Programa Educacional de Resistência às Drogas (PROERD), desenvolvido nas escolas municipais, Vereador Euvaldo Oliveira, Escola Nossa Senhora do Perpétuo Socorro e Escola Centro de Excelência Professora Zoraide Nascimento, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, conforme condições e preços apresentados na proposta.

VALOR GLOBAL:

R\$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA/ATÉ:

15 de agosto de 2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO	UNID. ORÇ.	PROJ./ATIVID.	ELEMENTO
Fundo Municipal de Educação	07.11	2.027	33903600

Iramaia – BA, 15 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 63/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2019

O **Prefeito do Município de Iramaia, Estado da Bahia**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente extrato de contrato para a devida produção de direito;

CONTRATO Nº: 63/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 06/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal Iramaia, Estado da Bahia

CONTRATADO: Triagem Organização de Festas EIRELI CNPJ de nº 26.794.835/0001-54.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na intermediação de shows artísticos para os festejos populares e tradicionais a ser realizado no Povoado de Cruzlândia zona rural deste Município nos dias 27 e 28 de julho do corrente ano, conforme condições e preços apresentados na proposta e cronograma abaixo:

BANDAS	LOCAL	DATA	HORÁRIO	DURAÇÃO
Adriano dos Teclados	Cruzlândia	27/07/2019	22h00min	02h00min
100 Fronteira	Cruzlândia	27/07/2019	00h00min	02h00min
Rondinele Show	Cruzlândia	27/07/2019	02h00min	02h00min
Lory do Gado	Cruzlândia	28/07/2019	16h00min	02h00min
Boteco D'luxo	Cruzlândia	28/07/2019	18h00min	02h00min
Aboio de Vaqueiro	Cruzlândia	28/07/2019	20h00min	02h00min
Os Clones do Brasil	Cruzlândia	28/07/2019	22h00min	02h00min

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 36.500,00 (trinta e seis mil quinhentos reais).

VIGÊNCIA/ATÉ: 31 de agosto de 2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO	UNID. ORÇ.	PROJ./ATIVID.	ELEMENTO
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos	07.07	2.026	33903900

Iramaia – BA, 25 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 64/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019

O **Prefeito do Município de Iramaia, Estado da Bahia**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente extrato de contrato para a devida produção de direito;

CONTRATO Nº:
64/2019

TOMADA DE PREÇO Nº
04/2019

CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal Iramaia, Estado da Bahia

CONTRATADO:
RC Lago Dias Engenharia - ME CNPJ de nº 27.248.469/0001-09.

OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para reforma e cobertura da quadra poliesportiva da Escola Municipal Santa Maria, localizada no Povoado de Ilha grande, neste Município, tudo conforme condições e preços apresentados em proposta.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R\$ 218.751,28 (duzentos e dezoito mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos).

VIGÊNCIA/ATÉ:
31 de dezembro de 2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO	UNID. ORÇ.	PROJ./ATIVID.	ELEMENTO
Fundo Municipal de Educação	07.11	1.004	4.4.90.51.00

Iramaia – BA, 30 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 65/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019

O **Prefeito do Município de Iramaia, Estado da Bahia**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente extrato de contrato para a devida produção de direito;

CONTRATO Nº:
65/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
24/2019

CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal Iramaia, Estado da Bahia

CONTRATADO:
Vandiclei Pereira Costa CPF de nº 301.156.848-08.

OBJETO:
Contratação de Pessoa Especializada para Prestação de Serviços na Instalação e Higienização de Aparelhos em Ar Condicionado em diversos Órgãos da Administração Pública, conforme condições e preços apresentados na proposta, conforme condições e preços apresentados na proposta.

VALOR GLOBAL:
R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA/ATÉ:
31 de dezembro de 2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO	UNID. ORÇ.	PROJ./ATIVID.	ELEMENTO
Secretaria Municipal de Administração e Finanças	04.04	2.007	33903600
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social	06.06	2.013	33903600
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos	07.07	2.027	33903600
Secretaria Municipal de Saúde	08.10	2.037	33903600
Secretaria Municipal de Saúde	08.10	2.057	33903600

Iramaia – BA, 30 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/2

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 14/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 10/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 01, 03, 05 e 07.

DETENTOR DA ATA: Auto Peças e Oficina W J Ltda - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 14.919.112/0001-55, com sede na Avenida Brasília, nº 1175, Centro, no Município de Maracás - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 01 – SERVIÇOS REFERENTES A MECÂNICA EM GERAL DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Mecânica: mecânica em geral e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora)	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 50.000,00	10 %	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais)				R\$ 61.250,00

LOTE 03 – SERVIÇOS ELETRONICOS DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviço Eletrônico e serviços similares. (Preço máximo por	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/2

	homem/hora).			
FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)	
	R\$ 25.000,00	10%	R\$ 22.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE: (vinte e nove mil reais)			R\$ 29.000,00	

LOTE 05 – SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviço do Sistema Elétrico: elétrica em geral. (Preço máximo por homem/hora)	125	R\$ 75,00	R\$ 9.375,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)	
	R\$ 25.000,00	10%	R\$ 22.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE: (trinta e um mil oitocentos e setenta e cinco reais)				R\$ 31.875,00

LOTE 07 – SERVIÇOS REFERENTES A CARROCERIA EM GERAL DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Carroceria: lanternagem, funilaria pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, limpeza de estofamentos dos bancos e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora).	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)	
	R\$ 50.000,00	10%	R\$ 45.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE: (sessenta e nove mil reais)				R\$ 69.000,00

Iramaia - BA, 22 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/2

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 15/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 10/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 02, 04, 06 e 08.

DETENTOR DA ATA: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 12.925.998/0001-14, com sede na Avenida Presidente Médici, nº 1234, Centro, Entroncamento de Jaguaquara, no Município de Jaguaquara - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 02 – SERVIÇOS REFERENTES A MECÂNICA EM GERAL DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS (ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS):

ITEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Mecânica: mecânica em geral e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora).	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 150.000,00	10 %	R\$ 135.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (cento e sessenta mil e quinhentos reais)				R\$ 160.500,00

LOTE 04 – SERVIÇOS ELETRONICOS DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS (ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS):

ITEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviço Eletrônico e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora).	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/2

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
	R\$ 50.000,00	10%	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (sessenta e quatro mil reais)			R\$ 64.000,00

LOTE 06 – SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS (ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS):

ITEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviço do Sistema Elétrico: elétrica em geral. (Preço máximo por homem/hora)	250	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 50.000,00	10%	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)				R\$ 68.750,00

LOTE 08 – SERVIÇOS REFERENTES A CARROCERIA EM GERAL DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS (ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS):

ITEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Carroceria: lanternagem, funilaria pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, limpeza de estofamentos dos bancos e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora).	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 75.000,00	10%	R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (noventa e sete mil e quinhentos reais)				R\$ 97.500,00

Iramaia - BA, 22 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/2

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 16/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 10/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 09, 10 e 11.

DETENTOR DA ATA: J SOM E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 25.224.144/0001-52, com sede na Avenida Praça Coronel João Borges, nº 07, Centro, no Município de Jequié - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 09 – SERVIÇOS REFERENTES A MAUTENÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MÁQUINAS (ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS):

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Ar Condicionado: consiste no reparo do sistema de resfriamento do ar do interior do veículo, troca de gás, manutenção com e sem substituição de peças, higienização e correlatos. (Preço máximo por homem/hora).	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 20.000,00	7 %	R\$ 18.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE: vinte e quatro mil e seiscentos reais				R\$ 24.600,00



IRAMAIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/2

LOTE 10 – SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALINHAMENTO (LEVE E MÉDIO)	50 Serviços	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
2	BALANCEAMENTO (LEVE E MÉDIO)	120 Serviços	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
3	CAMBAGEM (LEVE E MÉDIO)	50 Serviços	R\$ 65,20	R\$ 3.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE: sete mil quinhentos e dez reais				R\$ 7.510,00

LOTE 11 – SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS PESADOS EM GERAL:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALINHAMENTO (PESADOS)	50 Serviços	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
2	BALANCEAMENTO (PESADOS)	120 Serviços	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
3	CAMBAGEM (PESADOS)	50 Serviços	R\$ 362,80	R\$ 18.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE: vinte e sete mil quinhentos reais				R\$ 27.500,00

Iramaia - BA, 22 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/10

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 17/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 11/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos e correlatos, de acordo com as necessidades da Administração Pública Municipal de Iramaia, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora dos LOTES 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08 e 09.

DETENTOR DA ATA: J. QUEIROZ DE SOUZA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 16.115.719/0001-08, com sede na Rua Arthur Magalhães, s/n, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO CPII Z 32 DE 50KG	1.500	SC	NACIONAL	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.000,00

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA 20KG	500	SC	ARGASSOL	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
2	REJUNTE 1KG	500	KG	ARGASSOL	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
3	AREIA CAVADA FINA	1.000	M³	ARGASSOL	R\$ 37,90	R\$ 37.900,00
4	AREIA LAVADA GROSSA	1.000	M³	ARGASSOL	R\$ 37,90	R\$ 37.900,00
5	BRITA 0 (4,8 - 9,5mm)	300	M³	MAIA	R\$ 184,20	R\$ 55.260,00
6	BRITA 1 (9,5-19,0mm)	300	M³	MAIA	R\$ 184,20	R\$ 55.260,00
7	BRITA 2 (19,0-25,0mm)	300	M³	MAIA	R\$ 184,20	R\$ 55.260,00
8	GRAVILHÃO	300	M³	MAIA	R\$ 184,20	R\$ 55.260,00
9	PÓ DE BRITA	300	M³	MAIA	R\$ 184,20	R\$ 55.260,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/10

10	BLOCO CANALETA DE CIMENTO (9x19x39)cm	5.000	UN.	MUNDIAL	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
11	BLOCO DE CIMENTO (9x19x39)cm	50.000	UN.	MUNDIAL	R\$ 0,76	R\$ 38.000,00
12	BLOCO CERÂMICA FURADO 9X19X24	20.000	UN.	MUNDIAL	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
13	TELHA AMIANTO 4.0MM 2.44X0.50	200	UN.	ETERNIT	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
14	TELHA CERÂMICA COLONIAL PLAN CAPA E BICA	50.000	UN.	MUNDIAL	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
15	TELHA CERÂMICA COMUM	30.000	UN.	MUNDIAL	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00
16	TIJOLO MACIÇO	3.000	UN.	MUNDIAL	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
17	TELHA ECOLOGICA ONDULADA (0,95X2,00M)	500	UN.	MERLIM	R\$ 53,10	R\$ 26.550,00
18	TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL 100CMX4MX4,3CM	200	UN.	LEROY	R\$ 30,35	R\$ 6.070,00
19	TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL 100CMX6MX4,3CM	200	UN.	LEROY	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
20	TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL 100CMX8MX4,3CM	200	UN.	LEROY	R\$ 48,75	R\$ 9.750,00
21	MANILHA D100CM X 100CM	300	UNID.	MAIA	R\$ 97,50	R\$ 29.250,00
22	MANILHA 40CM X 100CM	300	UNID.	MAIA	R\$ 73,65	R\$ 22.095,00
23	MANILHA 60CM X 100CM	300	UNID.	MAIA	R\$ 95,30	R\$ 28.590,00
24	GRANITO CINZA POLIDO	50	M²	ANDORINHA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
25	GRANITO VERDE POLIDO	50	M²	ANDORINHA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 595.000,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FERRO VERG CA50 12.5 - 1/2" KG 12.500	100	BARRA	GERDAL	R\$ 60,35	R\$ 6.035,00
2	FERRO VERG CA50 10.0 - 3/8" KG 7.420	250	BARRA	GERDAL	R\$ 41,75	R\$ 10.437,50
3	FERRO VERG CA50 8.0 - 5/16" KG 4.740	250	BARRA	GERDAL	R\$ 23,20	R\$ 5.800,00
4	FERRO VERG CA50 6.3 - 1/4" KG 2.950	200	BARRA	GERDAL	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
5	FERRO VERG CA50 4.2 - 3/16" KG 1.310	400	BARRA	GERDAL	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
6	TRELICA TG8L 6X4.2X4.2MM	600	M	GERDAL	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
7	ZINCO GALV 0,60 CM 80KG P/ M CH 26	200	KG	GERDAL	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
8	ZINCO GALV 0,80 CM 80KG P/ M CH 26	200	KG	GERDAL	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
9	TELA GALVANIZADA TIPO MANGUEIRO F22 1.50M	100	M	GERDAL	R\$ 3,90	R\$ 390,00
10	TELA PLÁSTICA 1,5 M P/ MOSQUITO	100	M	GERDAL	R\$ 2,30	R\$ 230,00
11	ALAMBRADO C/ TELA DE ARAME GALVAN., 3M, M5CMX5CM	130	M	GERDAL	R\$ 31,10	R\$ 4.043,00
12	ARAME FARPADO DE 500 M	20	BL	NELORY	R\$ 204,20	R\$ 4.084,00
13	ARAME GALVANIZADO Nº 16	70	KG	GERDAL	R\$ 10,65	R\$ 745,50

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/10

14	ARAME GALVANIZADO Nº 18	70	KG	GERDAL	R\$ 11,15	R\$ 780,50
15	ARAME GALVANIZADO Nº 20	70	KG	GERDAL	R\$ 13,00	R\$ 910,00
16	ARAME RECOZIDO Nº 18 1.24MM	150	KG	GERDAL	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
17	MALHA POP 4.2 DE 10MMX10MM - COMP. 2MX3M	150	UN.	GERDAL	R\$ 64,85	R\$ 9.727,50
18	MALHA POP 4.2 DE 15MMX15MM - COMP. 2MX3M	150	UN.	GERDAL	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
19	MALHA POP 4.2 DE 20MMX20MM - COMP. 2MX3M	150	UN.	GERDAL	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
20	METALON REDONDO 1" BARRA 6M	50	BARRA	GERDAL	R\$ 15,70	R\$ 785,00
21	METALON REDONDO 2" BARRA 6M	60	BARRA	GERDAL	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
22	METALON QUADRADO 20X20MM BARRA 6M	50	BARRA	GERDAL	R\$ 30,65	R\$ 1.532,50
23	METALON RETANGULAR 20X50MM BARRA 6M	60	BARRA	GERDAL	R\$ 39,90	R\$ 2.394,00
24	BARRA CHATA, BARRA 6M	50	BARRA	GERDAL	R\$ 13,85	R\$ 692,50
25	CANTONEIRA PERFIL U 1,5mm, 3,00m	40	BARRA	GERDAL	R\$ 13,90	R\$ 556,00
26	LAJE PRÉ-MOLDADA COM LAJOTA CERÂMICA	50	M²	MAIA	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
27	LAJE PRÉ-MOLDADA COM EPS	150	M²	MAIA	R\$ 20,40	R\$ 3.060,00
28	LAJOTA DE CERAMICA H=7CM (7X33X19CM)	100	UNID.	MUNDIAL	R\$ 0,65	R\$ 65,00
29	VIGOTA PRÉ-MOLDADE H= 7CM	200	M	MUNDIAL	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
30	PLACA EPS 1,00 X 0,33 X 0,07	50	UNID.	MUNDIAL	R\$ 2,25	R\$ 112,50
31	PERFIL FORRO PVC 200CM X 10MM	2000	M²	POLIFORT	R\$ 18,55	R\$ 37.100,00
32	PISO CERAMICO TIPO A PI-5	1000	M²	STª GERTRUDES	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
33	REVESTIMENTO CERAMICO TIPO A PI-5	1000	M²	STª GERTRUDES	R\$ 17,65	R\$ 17.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 158.500,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARRUELA PVC PARA VEDAÇÃO TELHA AMIANTO	300	UNID.	ETERNIT	R\$ 0,10	R\$ 30,00
2	DOBRADIÇA PARA PORTA POLIDA 2"	300	UNID.	SILVANA	R\$ 1,05	R\$ 315,00
3	DOBRADIÇA PARA PORTA POLIDA 3.1/2	300	UNID.	SILVANA	R\$ 1,40	R\$ 420,00
4	FECH 1000 CROMADA EXT BOLA (1001/02EC)	50	UNID.	SILVANA	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
5	FECH 1000 CROMADA INT ALAV (1010/05EC)	150	UNID.	SILVANA	R\$ 66,50	R\$ 9.975,00
6	FECH 1000 GRAFITE INT BOLA (1001/02EG)	30	UNID.	SILVANA	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
7	FECH 2000 ESP UNO P/ BANHEIRO (2001/10UC)	100	UNID.	SILVANA	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00
8	FECHADURA PORTÃO COM TRINCO	100	UNID.	SILVANA	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00
9	FECHADURA COMUM	100	UNID.	SILVANA	R\$ 8,05	R\$ 805,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/10

10	FECHADURA EXTERNA EMBUTIR BOLA	50	UNID.	SILVANA	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
11	FECHADURA ELETÔNICA	20	UNID.	SILVANA	R\$ 246,70	R\$ 4.934,00
12	FERRO DE PUA 3/8 X 8"	20	UNID.	SILVANA	R\$ 1,50	R\$ 30,00
13	FERROLHO REDONDO	100	UNID.	SILVANA	R\$ 2,35	R\$ 235,00
14	FERROLHO RED 500X4" ZINCADO	100	UNID.	SILVANA	R\$ 2,70	R\$ 270,00
15	CADEADO CLÁSSICO TAM 25MM	12	UNID.	PADO	R\$ 13,90	R\$ 166,80
16	CADEADO CLÁSSICO TAM 30MM	12	UNID.	PADO	R\$ 19,30	R\$ 231,60
17	CADEADO CLÁSSICO TAM 40MM	12	UNID.	PADO	R\$ 28,95	R\$ 347,40
18	CADEADO CLÁSSICO TAM 45MM	12	UNID.	PADO	R\$ 32,20	R\$ 386,40
19	PARAF CAB REDONDA 1/8"X2	100	UNID.	CISER	R\$ 0,10	R\$ 10,00
20	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X20	100	UNID.	CISER	R\$ 0,20	R\$ 20,00
21	PARAF FENDA MADEIRA 2.8 X 16	100	UNID.	CISER	R\$ 0,15	R\$ 15,00
22	PARAF FENDA MADEIRA 3.2 X 20	100	UNID.	CISER	R\$ 0,15	R\$ 15,00
23	PARAF FENDA MADEIRA 3.2.X 30	100	UNID.	CISER	R\$ 0,20	R\$ 20,00
24	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X 25	100	UNID.	CISER	R\$ 0,25	R\$ 25,00
25	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X 40	100	UNID.	CISER	R\$ 0,30	R\$ 30,00
26	PARAF FENDA MADEIRA 4.0 X 35	100	UNID.	CISER	R\$ 0,35	R\$ 35,00
27	PARAF FENDA MADEIRA 4.2 X 40	100	UNID.	CISER	R\$ 0,40	R\$ 40,00
28	PARAF FENDA MADEIRA 5.0 X 35	100	UNID.	CISER	R\$ 0,50	R\$ 50,00
29	PREGO AUTO BROCANTE 3/4 X 5/16 PC100	10	PC	CISER	R\$ 11,80	R\$ 118,00
30	PARAF FRANCES 1/2X10"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,60	R\$ 60,00
31	PARAF FRANCES 1/2X12"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,75	R\$ 75,00
32	PARAF FRANCES 3/8X3.1/2"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,85	R\$ 85,00
33	PARAF FRANCES 3/8X6"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,95	R\$ 95,00
34	PARAF FRANCES 5/16X10"	100	UNID.	CISER	R\$ 1,05	R\$ 105,00
35	PARAF FRANCES 5/16X3"	100	UNID.	CISER	R\$ 1,20	R\$ 120,00
36	PARAF FRANCES 5/16X3.1/2"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,20	R\$ 20,00
37	PARAF FRANCES 5/16X4"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,15	R\$ 15,00
38	PARAF FRANCES 5/16X5"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,25	R\$ 25,00
39	PARAF FRANCES 5/16X9"	100	UNID.	CISER	R\$ 0,30	R\$ 30,00
40	PARAF PHILIPS MADEIRA 3.5X20	100	UNID.	CISER	R\$ 0,35	R\$ 35,00
41	PARAF PHILIPS MADEIRA 5.0X60	100	UNID.	CISER	R\$ 0,40	R\$ 40,00
42	PARAF R SOB C PANELA 3.9X32	100	UNID.	CISER	R\$ 0,45	R\$ 45,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/10

43	PARAF R SOB C PANELA 4.8X45	100	UNID.	CISER	R\$ 9,65	R\$ 965,00
44	PARAF VASO COM BUCHA 10MM	100	UNID.	CISER	R\$ 9,65	R\$ 965,00
45	PARAF VASO COM BUCHA 8.0MM	100	UNID.	CISER	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00
46	PREGO COM CABEÇA 15X18 1.1/2X13	100	KG	GERDAL	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00
47	PREGO COM CABEÇA 17X21 2X11	100	KG	GERDAL	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00
48	PREGO COM CABEÇA 19X39 3.1/2X9	100	KG	GERDAL	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00
49	PREGO S/ CABEÇA PARA FORRO 11X11	50	KG	GERDAL	R\$ 15,05	R\$ 752,50
50	PREGO COM CABEÇA 2.5X10	50	KG	GERDAL	R\$ 15,05	R\$ 752,50
51	REBITES 4.8 X 22	3000	UNID.	GERDAL	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
52	REBITES 4.8 X 25	3000	UNID.	GERDAL	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 58.000,00

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COMPENSADO COPAIBA DE 10MM 1,60X2,20	50	UNID.	LEROY	R\$ 131,80	R\$ 6.590,00
2	COMPENSADO COPAIBA DE 15MM 1,60X2,20	20	UNID.	LEROY	R\$ 152,15	R\$ 3.043,00
3	FORMICA PVC LISA BRANCA 3,00X1,25	20	UNID.	LEROY	R\$ 30,45	R\$ 609,00
4	FORMICA PVC LISA CORES 3,00X1,25	25	UNID.	LEROY	R\$ 40,60	R\$ 1.015,00
5	FORRO PVC BRANCO	1500	M ²	LEROY	R\$ 16,20	R\$ 24.300,00
6	LINHA MADEIRA MISTA 20X6,0	120	M	GUAJARA	R\$ 25,40	R\$ 3.048,00
7	LINHA MADEIRA MISTA 5,5X11	300	M	GUAJARA	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00
8	MADERITE 10MM 1,10X2,20	60	UNID.	GUAJARA	R\$ 35,50	R\$ 2.130,00
9	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4,0	1200	M	GUAJARA	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
10	RIPÃO MADEIRA MISTA 3,0X5,0	1200	M	GUAJARA	R\$ 3,95	R\$ 4.740,00
11	BARROTE MADEIRA MISTA 7,0X4,0	600	M	GUAJARA	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
12	TUBUA DE PINUS 20X3,0	60	UNID	PINHO	R\$ 23,35	R\$ 1.401,00
13	TABUA DE PINUS 30X3,0	100	UNID	PINHO	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00
14	PORTA SEMIOCA 60X2,10	15	UNID	PINHO	R\$ 66,00	R\$ 990,00
15	PORTA SEMIOCA 70X2,10	20	UNID	PINHO	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
16	PORTA SEMIOCA 80X2,10	20	UNID	PINHO	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
17	PORTA DE ALMOFADA 70X2,10	20	UNID	GUAJARA	R\$ 187,65	R\$ 3.753,00
18	PORTA DE ALMOFADA 80X2,10	30	UNID	GUAJARA	R\$ 187,65	R\$ 5.629,50
19	JANELA DE AMOFADAS 70X1,10	20	UNID	GUAJARA	R\$ 187,65	R\$ 3.753,00
20	JANELA DE AMOFADAS 80X1,10	20	UNID	GUAJARA	R\$ 187,65	R\$ 3.753,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

6/10

21	ALISARES/GUARNIÇÕES DE MADEIRA ANGELIM - LARG: 0,03CM	110	M	GUAJARA	R\$ 2,50	R\$ 275,00
22	ADUELA PARA PORTAS (3 PEÇAS - Padrão) tam: 2,12x0,90x0,13m	105	UNID	MISTA	R\$ 71,00	R\$ 7.455,00
23	ADUELA PARA JANELAS(3 PEÇAS - Padrão) tam: 1,00x1,00x0,13m	50	UNID	MISTA	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
VALOR TOTAL						R\$ 90.000,00

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANTI FERRUGEM 300ML	10	UNID.	WHITE LUB	R\$ 7,30	R\$ 73,00
2	BROXA PINTURA QUADRO 1199-2	50	UNID.	ATLAS	R\$ 4,85	R\$ 242,50
3	CAL ESPECIAL P PINTURA 5KG	100	SC	ITUAÇU	R\$ 4,85	R\$ 485,00
4	CAL HIDRATADA DE 15KG	200	SC	ITUAÇU	R\$ 10,65	R\$ 2.130,00
5	CORANTE LIQ 50ML CORES VARIADAS	200	UNID.	GLOBO	R\$ 2,40	R\$ 480,00
6	FIXADOR COLA P/ CAL	50	UNID.	JUNTALIDER	R\$ 0,80	R\$ 40,00
7	LIXA MASSA 080	400	UNID.	NORTON	R\$ 1,15	R\$ 460,00
8	LIXA MASSA 100	600	UNID.	NORTON	R\$ 1,15	R\$ 690,00
9	LIXA DE FERRO 36	50	UNID	NORTON	R\$ 1,45	R\$ 72,50
10	LIXA DE FERRO 50	50	UNID	NORTON	R\$ 1,45	R\$ 72,50
11	MASSA CORRIDA ACRILICA SACO 15KG	500	SC	METALATEX	R\$ 38,80	R\$ 19.400,00
12	MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG	800	SC	METALATEX	R\$ 22,30	R\$ 17.840,00
13	PINCEL ½	10	UNID.	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 31,00
14	PINCEL 4"	10	UNID.	CONDOR	R\$ 3,90	R\$ 39,00
15	ROLO LAN CARN 228/22 23CM	100	UNID.	CONDOR	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
16	ROLO LAN CARN 228/22 23CM/ COM ASTE	50	UNID.	CONDOR	R\$ 14,55	R\$ 727,50
17	ROLO ESPUMA COM SUP 406/15 15CM	50	UNID.	CONDOR	R\$ 5,60	R\$ 280,00
18	ROLO ESPUMA COM SUP 406/5 5CM	50	UNID.	CONDOR	R\$ 6,80	R\$ 340,00
19	ROLO ESPUMA COM SUP 406/9 9CM	100	UNID.	CONDOR	R\$ 7,30	R\$ 730,00
20	ROLO LAN CARN ANTI-GOTA 321/10 23CM	50	UNID.	CONDOR	R\$ 8,75	R\$ 437,50
21	SELADOR ACRILICO 3.600 ML	40	L	FARBEM	R\$ 58,20	R\$ 2.328,00
22	AGUARRÁS 900 ML	40	L	FARBEM	R\$ 12,60	R\$ 504,00
23	THINNER 900ML	120	L	FARBEM	R\$ 10,65	R\$ 1.278,00
24	TINTA ESM SINT 3.600ML	200	GL	FARBEM	R\$ 53,30	R\$ 10.660,00
25	ZARCAO PARA CHAPA POLIDA 3.600ML	25	GL	FARBEM	R\$ 53,30	R\$ 1.332,50
26	ZARCAO PARA CHAPA GALVANIZADA 3.600ML	25	GL	FARBEM	R\$ 53,30	R\$ 1.332,50

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

7/10

27	TINTA LATEX ACRIL 18LT	100	L	DACASA	R\$ 101,80	R\$ 10.180,00
28	TINTA LATEX PVA 3.600ML	50	GL	DACASA	R\$ 12,60	R\$ 630,00
29	TINTA PARA PISO 18LT	200	L	DACASA	R\$ 223,00	R\$ 44.600,00
30	TINTA SPRAY CORES VARIADAS 1745	20	UNID.	TER	R\$ 15,50	R\$ 310,00
31	TRICHA PARA PINTURA CABO PLASTICO 395/1 ½"	40	UNID.	CONDOR	R\$ 0,95	R\$ 38,00
32	TRICHA PARA PINTURA CABO PLASTICO 395/2 ¾"	80	UNID.	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 248,00
33	TRICHA PARA PINTURA CABO PLASTICO 395/3 1"	80	UNID.	CONDOR	R\$ 3,90	R\$ 312,00
34	TRICHA PARA PINTURA CABO PLASTICO 395/4 1.1/2"	45	UNID.	CONDOR	R\$ 5,80	R\$ 261,00
35	TRICHA PARA PINTURA CABO PLASTICO 395/5 2"	45	UNID.	CONDOR	R\$ 7,75	R\$ 348,75
VALOR TOTAL						R\$ 120.000,00

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BASE PARA RELÉ	50	UNID.	FOTOLETRICO	R\$ 8,70	R\$ 435,00
2	BOCAL C/RABICHO	50	UNID.	ILUME	R\$ 1,45	R\$ 72,50
3	BOCAL COM RABICHO E27	50	UNID.	ILUME	R\$ 1,93	R\$ 96,50
4	BOCAL PORC.E-40 FX 02	50	UNID.	ILUME	R\$ 2,90	R\$ 145,00
5	BOCAL PORC.P/ SPOT E-27 FX 10	50	UNID.	ILUME	R\$ 2,90	R\$ 145,00
6	BRAÇO DE LUMINARIA PÚBLICA COM CONCHA 1 MT	100	UNID.	ILUME	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00
7	CABO COBRE RIGIDO 16MM ROLO C/100M	4	ROLO	COMFIO	R\$ 434,75	R\$ 1.739,00
8	CABO FLEX 1.5 MM AMARELO ROLO COM 100 MT	20	ROLO	COMFIO	R\$ 86,95	R\$ 1.739,00
9	CABO FLEX 2,5MM COBRE ROLO COM 100 MT	20	ROLO	COMFIO	R\$ 101,45	R\$ 2.029,00
10	CABO FLEX 4.0MM PRETO ROLO COM 100 MT	20	ROLO	COMFIO	R\$ 144,90	R\$ 2.898,00
11	CABO FLEX 6.0 MM PRETO ROLO COM 100 MT	10	ROLO	COMFIO	R\$ 241,50	R\$ 2.415,00
12	CANALETAS EXTERNAS PARA FIOS	100	M	COMFIO	R\$ 7,75	R\$ 775,00
13	CONDUITE CORRUGADO 25MM	1000	M	ILUME	R\$ 0,85	R\$ 850,00
14	CONECTOR P/HASTE TERRA	35	UNID.	INTELLI	R\$ 1,15	R\$ 40,25
15	CONECTOR PERFURAÇÃO	10	UNID.	INTELLI	R\$ 2,90	R\$ 29,00
16	DISJUNTOR 25A MONO	50	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 8,70	R\$ 435,00
17	DISJUNTOR 40A MONO	10	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 12,55	R\$ 125,50
18	DISJUNTOR 40A TRIFASICO	5	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 12,55	R\$ 62,75
19	DISJUNTOR 63A TRIFASICO	5	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 22,20	R\$ 111,00
20	DISJUNTOR 100A TRIFASICO	5	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 38,65	R\$ 193,25

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

8/10

21	DISJUNTOR DE 63A	5	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 2,90	R\$ 14,50
22	DISJUNTOR MONO DE 16A	20	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 7,15	R\$ 143,00
23	DISJUNTOR MONO DE 32A	30	UNID.	SCHNEIDER	R\$ 12,56	R\$ 376,80
24	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 3/4	400	M	KRONA	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00
25	ELETRODUTO RIGIDO PVC 3/4	400	M	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
26	FILTRO DE LINHA C/6TOM BIVOLT 5006 PRETO	15	UNID.	COMPOLUX	R\$ 29,00	R\$ 435,00
27	FITA ISOLANTE 19X20MT	100	UNID.	3 M	R\$ 1,45	R\$ 145,00
28	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MT	50	UNID.	3 M	R\$ 10,65	R\$ 532,50
29	INTER 1 TEC SIM+TOM 2P+T10A	50	UNID.	ILUME	R\$ 2,90	R\$ 145,00
30	INTERRUPTOR 1 TEC SIMPLES	200	UNID.	ILUME	R\$ 3,85	R\$ 770,00
31	INTERRUPTOR 2 TEC SIMPLES	50	UNID.	ILUME	R\$ 5,80	R\$ 290,00
32	LÂMAPADA FLUORESCENTE 3U DE 20W220V	120	UNID.	GE	R\$ 12,55	R\$ 1.506,00
33	LÂMAPADA FLUORESCENTE 3U DE 25W220V	150	UNID.	GE	R\$ 16,45	R\$ 2.467,50
34	LÂMAPADA FLUORESCENTE 3U DE 36W220V	60	UNID.	GE	R\$ 21,25	R\$ 1.275,00
35	CAIXA PARA DISJUNTOR P/2	5	UNID.	FAT	R\$ 5,30	R\$ 26,50
36	CAIXA PARA DISJUNTOR P/10	5	UNID.	FAT	R\$ 10,65	R\$ 53,25
37	LAMP VAPOR DE SODIO 400W E-40	100	UNID.	FULL	R\$ 72,45	R\$ 7.245,00
38	LAMP VAPOR DE SODIO 250W E-40	100	UNID.	FULL	R\$ 77,30	R\$ 7.730,00
39	LAMP VAPOR DE SODIO 70W E-27	200	UNID.	FULL	R\$ 96,60	R\$ 19.320,00
40	LAMP VAPOR METALICO 400 WTS E 4	100	UNID.	FULL	R\$ 96,60	R\$ 9.660,00
41	LAMP VAPOR METALICO 150W	150	UNID.	FULL	R\$ 115,95	R\$ 17.392,50
42	LAMP VAPOR METALICO 250W E-40 T	100	UNID.	FULL	R\$ 120,80	R\$ 12.080,00
43	LAMPADA ALTA POTENCIA LED 40W 3600 LUMENS	400	PAR	FULL	R\$ 67,62	R\$ 27.048,00
44	LAMPADA ALTA POTENCIA LED 50W 4500 LUMENS	350	PAR	FULL	R\$ 72,45	R\$ 25.357,50
45	LAMPADA DE 15W FLUORESCENTE	200	UNID.	ILUME	R\$ 38,65	R\$ 7.730,00
46	LAMPADA DE 20W FLUORESCENTE	200	UNID.	ILUME	R\$ 48,30	R\$ 9.660,00
47	LAMPADA DE LED 12W	100	UNID.	ILUME	R\$ 75,35	R\$ 7.535,00
48	LÂMPADA DE LED BULBO 12W	100	UNID.	ILUME	R\$ 38,65	R\$ 3.865,00
49	LUMINARIA ALET 1X40 BRANCA	10	UNID.	FAM	R\$ 67,60	R\$ 676,00
50	LUMINARIA ALET 2X20 BRANCA	10	UNID.	FAM	R\$ 57,95	R\$ 579,50
51	LUMINARIA ALET. 2X40 BRANCA	10	UNID.	FAM	R\$ 48,30	R\$ 483,00
52	LUMINARIA PUBLICA IP 350 P	50	UNID.	FAM	R\$ 62,80	R\$ 3.140,00
53	LUVA DE VAQUETA	20	UNID.	FAM	R\$ 48,30	R\$ 966,00
54	MANGUEIRA DE LED	100	M	FAM	R\$ 72,45	R\$ 7.245,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

9/10

55	MANGUEIRA ILUMINADA 2F LED BRANCA FRIO	100	UNID.	COMPOLUX	R\$ 52,15	R\$ 5.215,00
56	PADRÃO MONOFASICO COMPLETO	20	UNID.	TAF	R\$ 212,55	R\$ 4.251,00
57	PADRÃO TRIFASICO COMPLETO	10	UNID.	TAF	R\$ 309,15	R\$ 3.091,50
58	PARAFUSO MILANO M16X250	80	UNID.	CELESP	R\$ 1,15	R\$ 92,00
59	PINO FEMEA	50	UNID.	FAMA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
60	PLAFON SIMPLES B.LOUCA BRANCO	200	UNID.	FAMA	R\$ 3,85	R\$ 770,00
61	PLUGUE 2P 180 CZ 10A	40	UNID.	RADIAL	R\$ 1,90	R\$ 76,00
62	REATOR 1X20 AFP	50	UNID.	XENON	R\$ 6,30	R\$ 315,00
63	REATOR 1X40 AFP	50	M	XENON	R\$ 6,70	R\$ 335,00
64	REATOR 2X20 AFP	50	UNID.	XENON	R\$ 6,75	R\$ 337,50
65	REATOR 2X40 AFP	50	UNID.	XENON	R\$ 7,25	R\$ 362,50
66	REATOR DMP RVS 70W 90 FPN EXTERNO	100	UNID.	XENON	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00
67	REATOR DMP RVS/MET 150W EXTERNO	100	PAR	XENON	R\$ 72,45	R\$ 7.245,00
68	REATOR DMP RVS/MET 250W AFP EXTERNO	100	M	XENON	R\$ 72,45	R\$ 7.245,00
69	REATOR DMP RVS/MET 400W EXTERNO	110	UNID.	BLUN	R\$ 376,75	R\$ 41.442,50
70	REFLETOR PARA LAMPADA DE 400W	40	UNID.	BLUN	R\$ 376,75	R\$ 15.070,00
71	RELE FOTOELETRICO 220V	300	PAR	FORTEELETRICO	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00
72	SOQU+B394:D406+B393:D406ETE LOUÇAS E - 27 P/PLAFON	200	UNID.	ILUMI	R\$ 3,80	R\$ 760,00
73	TOMADA EMB. 2P+T10A	50	UNID.	ILUMI	R\$ 3,85	R\$ 192,50
74	TOMADA EMB. 1P+T20A	50	UNID.	ILUMI	R\$ 5,30	R\$ 265,00
75	TOMADA EMB. 1P+T10A	100	UNID.	ILUMI	R\$ 3,95	R\$ 395,00
76	TUBO ELETRODUTO DE 1.1/4	80	UNID.	ILUMI	R\$ 10,64	R\$ 851,20
VALOR TOTAL						R\$ 310.000,00

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BROCA AÇO RÁPIDO 1/14	10	UNID.	MAKITA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
2	BROCA AÇO RAPIDO 3/32"	10	UNID.	MAKITA	R\$ 5,10	R\$ 51,00
3	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	10	UNID.	MAKITA	R\$ 5,75	R\$ 57,50
	BROCA AÇO RAPIDO 5/16"	10	UNID.	MAKITA	R\$ 7,35	R\$ 73,50
5	BROCA AÇO RAPIDO 7/64"	10	UNID.	MAKITA	R\$ 7,90	R\$ 79,00
6	BROCA AÇO RAPIDO 9/64"	10	UNID.	MAKITA	R\$ 9,05	R\$ 90,50
7	BROCA VIDEA P/ CONCRETO 6.0MM	10	UNID.	MAKITA	R\$ 5,15	R\$ 51,50

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

10/10

8	BROCA VIDEA P/ CONCRETO 8.0MM	10	UNID.	MAKITA	R\$ 6,90	R\$ 69,00
9	BROCA VIDEA P/ CONCRETO 10.0MM	10	UNID.	MAKITA	R\$ 7,30	R\$ 73,00
10	DISCO DE CORTE PARA CORTE DE CERAMICA MAQUITA	50	UNID	MAKITA	R\$ 2,15	R\$ 107,50
11	DISCO DE CORTE PARA FERRO MAQUITA	50	UNID.	MAKITA	R\$ 8,15	R\$ 407,50
12	DISCO DIAMANTADO TURBO	50	UNID.	MAKITA	R\$ 7,75	R\$ 387,50
13	DISCO SERRA PARA MADEIRA	50	UNID.	MAKITA	R\$ 12,05	R\$ 602,50
VALOR TOTAL						R\$ 2.100,00

Iramaia - BA, 22 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/5

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 18/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 11/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos e correlatos, de acordo com as necessidades da Administração Pública Municipal de Iramaia, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora dos LOTES 05 e 10.

DETENTOR DA ATA: R.B ALVES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 28.173.471/0001-10, com sede na Rua Santa Helena, nº 73, Centro, no Município de Iramaia – BA.

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	UNID.	5	MULT CAXA	R\$ 2.690,00	R\$ 13.450,00
2	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE P/ 5.000 LT	UNID.	10	MULT CAXA	R\$ 1.540,00	R\$ 15.400,00
3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS	UNID.	10	MULT CAXA	R\$ 987,00	R\$ 9.870,00
4	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/T 2000LT	UNID.	10	MULT CAXA	R\$ 698,00	R\$ 6.980,00
5	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/T 1000LT	UNID.	20	MULT CAXA	R\$ 259,00	R\$ 5.180,00
6	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/T 500LT	UNID.	20	MULT CAXA	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
7	ADP FLANGE PVC 20MM X 1/2	UNID.	20	KRONA	R\$ 5,95	R\$ 119,00
8	ADP FLANGE PVC 25MM X 3/4	UNID.	20	KRONA	R\$ 7,60	R\$ 152,00
9	ADP FLANGE PVC 50MM X 2"	UNID.	10	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 135,00
10	COLA ADESIVO PVC 175G	UNID.	50	POLY TUBOS	R\$ 11,80	R\$ 590,00
11	COLA ADESIVO PVC 17G	UNID.	50	POLY TUBOS	R\$ 1,50	R\$ 75,00
12	COLA ADESIVO PVC 75G	UNID.	100	POLY TUBOS	R\$ 3,20	R\$ 320,00
13	ADP LR 20X1/2	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,18	R\$ 118,00
14	ADP LR 25X3/4	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,35	R\$ 135,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/5

15	ADP LR 32/1	UNID.	100	KRONA	R\$ 2,03	R\$ 203,00
16	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID.	40	PULVITEC	R\$ 9,34	R\$ 373,60
17	ASSENTO SANITARIO	UNID.	100	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
18	BACIA CONVENCIONAL	UNID.	50	FIGORE	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
19	VASO COM CX ACOPLADA BRANCO	UNID.	30	FIGORE	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00
20	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75X50MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 6,44	R\$ 322,00
21	BUCHA REDUÇÃO DE 100X50MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 7,63	R\$ 381,50
22	BUCHA REDUÇÃO DE 100X75MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 10,10	R\$ 505,00
23	BUCHA REDUÇÃO SOLD 50X25MM	UNID.	80	KRONA	R\$ 3,70	R\$ 296,00
24	BUCHA REDUÇÃO SOLD 50X32MM	UNID.	80	KRONA	R\$ 4,13	R\$ 330,40
25	BUCHA REDUÇÃO SOLD 50X40MM	UNID.	80	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 340,00
26	CAP SOLDAVEL 20MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 70,00
27	CAP SOLDAVEL 25MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
28	CAP SOLDAVEL 32MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
29	CAP SOLDAVEL 50MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 2,04	R\$ 102,00
30	CAP SOLDAVEL 60MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 2,65	R\$ 53,00
31	CHUVEIRO ELETRICO 220V	UNID.	50	ENERDUCHA	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
32	COLA DUREPOX 2HS 100G	UNID.	20	DUREPOX	R\$ 7,65	R\$ 153,00
33	COLA DUREPOX 2HS 50G	UNID.	20	DUREPOX	R\$ 5,10	R\$ 102,00
34	COLAR DE TOMADA 50X1/2	UNID.	50	KRONA	R\$ 12,75	R\$ 637,50
35	COLAR DE TOMADA 50X3/4	UNID.	40	KRONA	R\$ 13,43	R\$ 537,20
36	COLAR DE TOMADA 60X1/2	UNID.	40	KRONA	R\$ 20,40	R\$ 816,00
37	COLAR DE TOMADA 60X3/4	UNID.	10	KRONA	R\$ 25,50	R\$ 255,00
38	COLUNA P/ LAVATORIO	UNID.	30	FIGORE	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
39	CURVA 45° SOLDAVEL 25MM	UNID.	40	KRONA	R\$ 2,55	R\$ 102,00
40	CURVA 45° SOLDAVEL 32MM	UNID.	40	KRONA	R\$ 5,10	R\$ 204,00
41	CURVA 45° SOLDAVEL 40MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 136,00
42	CURVA 45° SOLDAVEL 50MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 238,00
43	CURVA 45° SOLDAVEL 60MM	UNID.	10	KRONA	R\$ 20,40	R\$ 204,00
44	CURVA 45° SOLDAVEL 20MM	UNID.	30	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 51,00
45	CX DESCARGA EXT PLUS	UNID.	30	ALUMASA	R\$ 32,85	R\$ 985,50
46	ESPUDE PARA VASO BS5 1.1/2" 40MMX2"	UNID.	50	ALUMASA	R\$ 1,70	R\$ 85,00
47	FITA VEDA ROSCA 12MMX50M	UNID.	100	NOVA	R\$ 5,95	R\$ 595,00
48	JOELHO COM VISITA DE 100X50	UNID.	20	KRONA	R\$ 10,20	R\$ 204,00
49	JOELHO ESG 45° 100MM	UNID.	30	KRONA	R\$ 10,20	R\$ 306,00
50	JOELHO ESG 45° 40MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 85,00
51	JOELHO ESG 45° 50MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 170,00
52	JOELHO ESG 45° 75MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 425,00
53	JOELHO LR SOLDAVEL 20X1/2	UNID.	80	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 95,20
54	JOELHO LR SOLDAVEL 25X1/2	UNID.	100	KRONA	R\$ 2,04	R\$ 204,00
55	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	UNID.	150	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 510,00
56	JOELHO PVC ESGOTO 150MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 42,50	R\$ 850,00
57	JOELHO PVC ESGOTO 40MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 85,00
58	JOELHO PVC ESGOTO 50MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 2,04	R\$ 204,00
59	JOELHO PVC ESGOTO 75MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 340,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/5

60	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 34,00
61	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 0,68	R\$ 68,00
62	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 60,00
63	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 1,71	R\$ 34,20
64	JOELHO SOLDAVEL 45º 20MM	UNID.	25	KRONA	R\$ 1,36	R\$ 34,00
65	JOELHO SOLDAVEL 45º 25MM	UNID.	25	KRONA	R\$ 2,04	R\$ 51,00
66	JOELHO SOLDAVEL 45º 50MM	UNID.	10	KRONA	R\$ 5,10	R\$ 51,00
67	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 212,50
68	LUVA DE CORRE SOLDAVEL 20MM	UNID.	40	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 170,00
69	LUVA DE CORRE SOLDAVEL 25MM	UNID.	40	KRONA	R\$ 5,10	R\$ 204,00
70	LUVA DE CORRE SOLDAVEL 50MM	UNID.	10	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 119,00
71	LUVA SOLD 20MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 0,51	R\$ 25,50
72	LUVA SOLD 25MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 42,50
73	LUVA SOLD 32MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 23,80
74	LUVA SOLD 40MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 34,00
75	LUVA SOLD 50MM	UNID.	10	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 40,00
76	LUVA LR SOLD 20 X 1/2	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 119,00
77	LUVA LR SOLD 25 X 1/2	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
78	LUVA LR SOLD 32 X 3/4	UNID.	20	KRONA	R\$ 2,21	R\$ 44,20
79	REGISTRO ESFERA SOLD 20MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 5,10	R\$ 255,00
80	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 7,65	R\$ 382,50
81	REGISTRO ESFERA SOLD 32MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 10,20	R\$ 204,00
82	REGISTRO ESFERA SOLD 50MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 15,30	R\$ 306,00
83	REGISTRO ESFERA SOLD AZUL 50MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 15,30	R\$ 306,00
84	REGISTRO ESFERA SOLD AZUL 32MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 10,20	R\$ 204,00
85	REGISTRO PRESSÃO 1416 C40 METAL 3/4"	UNID.	80	VIKMA	R\$ 43,50	R\$ 3.480,00
86	SIFÃO SANF UNIV 1"X1.1/4X1.1/2"	UNID.	200	KRONA	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
87	SIFÃO SANF DUPLO UNIV 1"X1.1/4X1.1/2"	UNID.	100	KRONA	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
88	TE ESGOTO 100MM	UNID.	80	KRONA	R\$ 7,65	R\$ 612,00
89	TE ESGOTO 150MM	UNID.	25	KRONA	R\$ 59,30	R\$ 1.482,50
90	TE ESGOTO 40MM	UNID.	80	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 95,20
91	TE ESGOTO 50MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 2,21	R\$ 110,50
92	TE ESGOTO 75MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 10,20	R\$ 204,00
93	REDUÇÃO ESG 100X40	UNID.	30	KRONA	R\$ 7,65	R\$ 229,50
94	REDUÇÃO ESG 100X50	UNID.	30	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 255,00
95	REDUÇÃO ESG 100X75	UNID.	20	KRONA	R\$ 10,20	R\$ 204,00
96	TE LR SOLDAVEL 20X1/2	UNID.	60	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 102,00
97	TE LR SOLDAVEL 25/3/4	UNID.	50	KRONA	R\$ 2,21	R\$ 110,50
98	TE LR SOLDAVEL 25X1/2	UNID.	100	KRONA	R\$ 2,21	R\$ 221,00
99	TE REDUÇÃO DE 100X50	UNID.	10	KRONA	R\$ 12,75	R\$ 127,50
100	TE REDUÇÃO DE 100X75	UNID.	10	KRONA	R\$ 13,60	R\$ 136,00
101	TE REDUÇÃO SALDAVEL DE 50X20	UNID.	10	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 85,00
102	TE REDUÇÃO SALDAVEL DE 50X25	UNID.	10	KRONA	R\$ 9,35	R\$ 93,50
103	TE SOLDAVEL DE 20MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 119,00
104	TE SOLDAVEL DE 25MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 170,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/5

105	TE SOLDAVEL DE 32MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
106	TE SOLDAVEL DE 40MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 68,00
107	TE SOLDAVEL DE 50MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 85,00
108	TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA ½"	UNID.	100	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
109	TORNEIRA DE JARDIM	UNID.	50	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 170,00
110	TORNEIRA LAVATORIO METAL 1193 C-23 ½"	UNID.	50	VIKMA	R\$ 64,28	R\$ 3.214,00
111	TORNEIRA PLASTICA ½"	UNID.	50	KRONA	R\$ 8,35	R\$ 417,50
112	TORNEIRA PLASTICO PARA PIA	UNID.	50	KRONA	R\$ 11,85	R\$ 592,50
113	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UNID.	50	KRONA	R\$ 11,94	R\$ 597,00
114	TUBO PVC ESGOTO 100MM	UNID.	150	KRONA	R\$ 62,75	R\$ 9.412,50
115	TUBO PVC ESGOTO 150MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 203,00	R\$ 10.150,00
116	TUBO PVC ESGOTO 40MM	UNID.	150	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
117	TUBO PVC ESGOTO 50MM	UNID.	100	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
118	TUBO PVC ESGOTO 75MM	UNID.	50	KRONA	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
119	TUBO PVC MARRON 20MM SOLDAVEL	UNID.	250	KRONA	R\$ 11,85	R\$ 2.962,50
120	TUBO PVC MARRON 25MM SOLDAVEL	UNID.	100	KRONA	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00
121	TUBO PVC MARRON 32MM SOLDAVEL	UNID.	50	KRONA	R\$ 20,37	R\$ 1.018,50
122	TUBO PVC MARRON 40MM SOLDAVEL	UNID.	30	KRONA	R\$ 30,89	R\$ 926,70
123	TUBO PVC MARRON 50MM SOLDAVEL	UNID.	30	KRONA	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
124	VALVULA LAVATORIO PLASTICO	UNID.	50	KRONA	R\$ 5,99	R\$ 299,50
125	VALVULA PARA PIA INOX	UNID.	50	VIKMA	R\$ 13,50	R\$ 675,00
126	VEDAÇÃO SAIDA VASO SANIT 100MM	UNID.	50	PULVITEC	R\$ 10,20	R\$ 510,00
127	CALHA PLUVIAL DE PVC, COMP. 3M INCLUSO CONEXÕES	M	500	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 160.000,00

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BOTAS DE BORRACHA TIPO 7 LEGUAS CANO LONGO	PAR	60	STE LEGUAS	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
2	CABO PARA PICARETA	UNID.	60	MONFORTE	R\$ 10,20	R\$ 612,00
3	CABO DE PÁ	UNID.	60	MONFORTE	R\$ 10,20	R\$ 612,00
4	CABO PARA ENXADA 1.5 MT	UNID.	60	MONFORTE	R\$ 10,20	R\$ 612,00
5	CARRO DE MÃO COM PNEU 3.25X8 G-26	UNID.	100	MAESTRO	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
6	CORRENTE ZINCADA 4.8 MM	KG	30	GERDAU	R\$ 15,98	R\$ 479,40
7	ENXADA GOIV 2.0 LB	UNID.	50	DUAS CARA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
8	ENXADA GOIV 2.5 LB	UNID.	50	DUAS CARA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
9	FITA CREPE 18X50MT	UNID.	100	ADERE	R\$ 3,00	R\$ 300,00
10	FITA EMPACOTAMENTO 50X50MT	UNID.	25	ADERE	R\$ 4,15	R\$ 103,75
11	FITA VEDA ROSCA 18MM X25MM	UNID.	50	ADERE	R\$ 1,49	R\$ 74,50
12	FITA VEDA ROSCA 18MM X50MM	UNID.	50	ADERE	R\$ 4,00	R\$ 200,00
13	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA 200M X 7CM	UNID.	5	ADERE	R\$ 19,97	R\$ 99,85
14	LONA PRETA E BRANCA 150MIC 4X1,0MT	M	200	LONAX	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
15	LUVA DE BORRACHA AZUL	UNID.	50	MUCAMBO	R\$ 4,00	R\$ 200,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/5

16	LUVA LATEX 157T GRD PRETA	UNID.	50	MUCAMBO	R\$ 4,00	R\$ 200,00
17	LUVA LATEX FORRADA GRD VERDE	UNID.	50	MUCAMBO	R\$ 5,00	R\$ 250,00
18	LUVA LATEX FORRADA MED VERDE	UNID.	50	MUCAMBO	R\$ 5,00	R\$ 250,00
19	LUVA PARA OPERADOR DE MÁQUINA - RASPA	UNID.	50	ZEUS	R\$ 14,40	R\$ 720,00
20	LUVA PARA OPERADOR DE MÁQUINA - VAQUETA	UNID.	50	ZEUS	R\$ 17,30	R\$ 865,00
21	MASCARA DESCARTÁVEL (AZUL)	UNID.	100	ALLIANCE	R\$ 3,50	R\$ 350,00
22	MASCARA COM VALVULA	UNID.	20	ALLIANCE	R\$ 4,30	R\$ 86,00
23	MASSA PLASTICA 400G-	UNID.	20	LUX	R\$ 11,50	R\$ 230,00
24	PA BICO Nº3 SEM CABO	UNID.	100	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
25	PICARETA 77303/40 ALVIAO	UNID.	60	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
26	PNEU PARA CARRINHO MAO 3.25X8	UNID.	100	LEVORIN	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
27	PORTA CADEADO ZINC 2.1/2"	UNID.	25	LIDER	R\$ 5,00	R\$ 125,00
28	PORTA CADEADO ZINC 3.1/2"	UNID.	25	LIDER	R\$ 6,50	R\$ 162,50
29	REGADOR PLAST 10LT	UNID.	80	SO PLAST	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
30	ROLDANA LOUÇA	UNID.	20	SLO	R\$ 5,80	R\$ 116,00
31	SERRA ACO RAPIDO BI-METAL KBS 1224	UNID.	120	KEF	R\$ 6,50	R\$ 780,00
32	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10"	UNID.	30	MINAS SUL	R\$ 13,00	R\$ 390,00
33	TALHADEIRA REDONDA 3/4X10"	UNID.	30	MINAS SUL	R\$ 13,00	R\$ 390,00
34	TESOURA PARA DE POLDA 12"	UNID.	10	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 260,00
35	TRENA COM TRAVA 5MT	UNID.	10	SPARTA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
36	TRENA COM TRAVA 10MT	UNID.	10	SPARTA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
37	TRENA COM TRAVA 20MT	UNID.	2	SPARTA	R\$ 28,00	R\$ 56,00
38	TRENA COM TRAVA 30MT	UNID.	2	SPARTA	R\$ 34,00	R\$ 68,00
39	TRENA COM TRAVA 100MT	UNID.	2	SPARTA	R\$ 54,00	R\$ 108,00
VALOR TOTAL						R\$ 35.000,00

Iramaia - BA, 22 de julho de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JHLTH7UHJC6VJDU79TI7XG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.